平成３０年度千葉大学工学部後援会理事会（第１回）議事要旨（案）

１．日 時 平成３０年６月１日（金）１８時４９分～１９時１８分

２．場 所 千葉大学工学部管理棟３階 第１会議室

３．出席者

  （後援会役員等）

梶原会長，齋藤，山田副会長，佐藤監査理事，髙橋，中條，粕谷，佐々木，池田，對馬，

江澤，日俣，高橋，各理事，栗山幹事

  （大学関係者）

佐藤工学部長，坂本評議員、荒井，武居, 小林，渡邉各副学部長，天野事務長，

三浦，若月各専門員，高橋，遠山, 小寺各係長

 議事に先駆けて、栗山幹事から資料の確認が行われた。

４．議 事

（１）平成２９年度収支決算について

   梶原会長から，平成２９年度収支決算について審議願いたい旨提案があり，栗山幹事から資料１

－１，１－２，１－３に基づき説明があった後，引き続き，佐藤監査理事より監査結果の報告があ

り，審議の結果，原案どおり承認された。

（２）平成３０年度収支予算（案）について

梶原会長から，平成３０年度収支予算（案）について審議願いたい旨提案があり，栗山幹事から

資料２に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（３）役員の改選について

梶原会長から，平成３０年度千葉大学工学部後援会役員の改選について審議願いたい旨提案があ

り，資料３に基づき説明があった後，審議の結果，平成２９年度４年生会員理事を除くその日の出

席理事全員の留任が承認された。なお,欠席理事については、別途依頼することとなった。また，

交代する役職者を以下のとおり内定し，第２回理事会において正式に選出することとした。

平成３０年度

 副会長   高橋 泰子（齋藤副会長の後任）  ２年生会員理事

 監査理事  對馬 孝子（矢野監査理事の後任） ２年生会員理事

なお，１年生会員からの新理事については調整中であることから，次回理事会において選出する

こととした。

５．報告事項

（１）平成３０年度後援会入会状況について

   栗山幹事から，平成３０年度後援会入会状況について，資料４－１，４－２に基づき報告があっ

た。

（２）今後の理事会・総会の開催予定について

   栗山幹事から，第２回理事会及び総会について，資料５に基づき報告があった。

以 上